



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डब्लू.बी.-अ.-05052026-272252
CG-WB-E-05052026-272252

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2122]

नई दिल्ली, मंगलवार, मई 5, 2026/वैशाख 15, 1948

No. 2122]

NEW DELHI, TUESDAY, MAY 5, 2026/VAISAKHA 15, 1948

रेल मंत्रालय

[पूर्व रेलवे (निर्माण विभाग)]

अधिसूचना

कोलकाता, 28 अप्रैल, 2026

का.आ. 2209(अ).—केन्द्रीय सरकार, रेलवे (अमेण्डमेंट) अधिनियम 2008(जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20क की उपधारा (1) के अधीन, भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii) तारीख का0 आ0 538(अ) तारीख 04.02.2026 में प्रकाशित भारत सरकार के रेल मंत्रालय की अधिसूचना संख्या 509 तारीख 04.02.2026 (जिसे इसके पश्चात् उक्त अधिसूचना कहा गया है।) द्वारा, उक्त अधिसूचना के उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि को, झारखंड राज्य के जिला गोड्डा में विशेष रेल परियोजना अर्थात् गोड्डा से पीरपैती नई बी.जी. रेलवे लाईन निर्माण परियोजना अंतर्गत गोड्डा जिला के KM 63.394 (मौजा—करनू, मनियामोर, खुटहरी, अंचल— महागामा) से KM 81.764 (ईटहरी मेहरमा अंचल) तक खण्ड के प्रयोजन के लिए अर्जित करने के अपने आशय की घोषणा की थी।

और उक्त अधिसूचना का सारांश का सार उक्त अधिनियम की धारा 20क की उप-धारा (4) के अधीन दैनिक समाचार पत्रों अर्थात् "प्रभात खबर" दिनांक—04.02.2026 में प्रकाशित किया गया था।

धारा— 20 'घ' के तहत प्राप्त आक्षेप प्राप्त था, जिसकी सम्यक सुनवाई करते हुए सक्षम प्राधिकारी द्वारा उन पर विचार किया गया। तदानुसार आदेश पारित कर दिये गये।

और उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उप-धारा (1) के अनुसरण, में सक्षम प्राधिकारी ने अपनी रिपोर्ट केन्द्रीय सरकार को प्रस्तुत कर दी है।

अतः अब केन्द्रीय सरकार सक्षम प्राधिकारी से उक्त रिपोर्ट के प्राप्त होने पर और उक्त अधिनियम की धारा 20(ड) की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए यह घोषणा करती है कि इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि पूर्वाक्त प्रयोजन के लिए अर्जित की जाएगी।

और यह केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 20(ड) की उप-धारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशित होने पर इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विलंगमो से मुक्त होकर केन्द्रीय सरकार में आत्यंतिक रूप से निहित हो जाएगी।

अनुसूची

झारखंड राज्य के गोड्डा जिले में विशेष रेल परियोजना, अर्थात् गोड्डा से पीरपैती नई बी.जी. रेलवे लाईन निर्माण परियोजना अंतर्गत गोड्डा जिला के KM 63.394 (मौजा-करनू, मनियामोर, खुटहरी, अंचल- महागामा) से KM 81.764 (ईटहरी मेहरमा अंचल) तक खण्ड के लिए संरचना सहित या उसके रहित अर्जित जाने वाली भूमि का संक्षिप्त विवरण :-

क्र० सं०	मौजा का नाम	थाना नं०	खाता नं०	खेसरा नं०	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	अर्जनाधीन रकवा हेक्टेयर में	अर्जनाधीन रकवा एकड़ में	हितबद्ध रैयत का नाम
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	लिलातरी-1	376	29	109	रैयती	बाड़ी I	0.152130	0.376	वंशी गोप, पिता- लछन गोप व हाड़ी गोप, पिता- राम गोप के जीवित वैध वारिसान
2			13	105	रैयती	धानी I	0.002832	0.007	जिउत भगत, पिता- शिवबालक भगत व देवी दयाल भगत पिता- शिवबालक भगत के जीवित वैध वारिसान।
3			4	101	रैयती	बाड़ी I	0.012543	0.031	दखलकार रैयत, वंशी गोप के जीवित वैध वारिसान।
4			13	56	रैयती	बाड़ी I	0.019016	0.047	दखलकार रैयत, जिउत भगत के जीवित वैध वारिसान।
5			27	57	रैयती	धानी I	0.012543	0.031	झुरु मोदी पिता बुधन मोदी व मुना मोदी पिता- बुधन मोदी व शहबू मोदी पिता बुधन मोदी के जीवित वैध वारिसान।
6			27	55	रैयती	धानी II	0.006069	0.015	दखलकार रैयत मुना मोदी के जीवित वैध वारिसान।
कुल :-							0.205132	0.507	
1	लिलातरी-2	376	5	129	रैयती	धानी II	0.019016	0.047	कारु राय पिता- बनवारी राय के जीवित वैध वारिसान।
2			15	123	रैयती	धानी I	0.019016	0.047	दखलकार रैयत पूरण गोप व अयोधी गोप के जीवित वैध वारिसान।
3			15	122	रैयती	धानी I	0.038032	0.094	दखलकार रैयत प्रयाग गोप के जीवित वैध वारिसान।
4			10	124	रैयती	धानी I	0.038032	0.094	कारु राय पिता- बनवारी राय व झुमड़ राय पिता- बनवारी राय के जीवित वैध वारिसान।
5			26	125	रैयती	धानी II	0.012543	0.031	रामलखन भगत पिता- देवी भगत के जीवित वैध वारिसान।
कुल :-							0.126640	0.313	

1	कालीदह	409	18	12	रैयती	धानी II	0.004855	0.012	दखलकार रैयत वरसु गोप के जीवित वैध वारिसान।
2			18	11	रैयती	धानी II	0.158603	0.392	दखलकार रैयत हाड़ी गोप के जीवित वैध वारिसान।
3			18	10	रैयती	धानी II	0.025085	0.062	दखलकार रैयत वरसु गोप के जीवित वैध वारिसान।
4			11	8	रैयती	धानी I	0.006878	0.017	भीखु राय पिता- मेहरबान राय के जीवित वैध वारिसान।
5			11	7	रैयती	धानी I	0.006069	0.015	भीखु राय पिता- मेहरबान राय के जीवित वैध वारिसान।

6			11	6	रैयती	धानी I	0.107624	0.266	भीखु राय पिता- मेहरबान राय के जीवित वैध वारिसान।
					कुल :-		0.309114	0.764	
1	लिलातरी-3	376	29	205	रैयती	धानी I	0.001214	0.003	दखलकार रैयत वरसु गोप के जीवित वैध वारिसान।
2			11	204	रैयती	बाड़ी II	0.006069	0.015	दगधू गोप, पिता- पाँचु गोप के जीवित वैध वारिसान।
3			11	203	रैयती	धानी II	0.082134	0.203	दगधू गोप, पिता- पाँचु गोप के जीवित वैध वारिसान।
4			23	142	रैयती	धानी I	0.001214	0.003	मोही मिस्त्री, पिता- प्रेम मिस्त्री के जीवित वैध वारिसान।
					कुल :-		0.090630	0.224	
1	गोबरा खैरबनी	3	3	165	रैयती	धानी II	0.019016	0.047	अर्जून मरांडी वल्द पीथो मरांडी व गूमदा मरांडी वल्द माधो मरांडी व माधू मरांडी वल्द दसमत मरांडी व मदन मरांडी व चमरू मरांडी पे0-छकू मरांडी के जीवित वैध वारिसान।
					कुल :-		0.019016	0.047	
1	लिलातरी-1	376	6	38	रैयती	बाड़ी II	0.063118	0.156	केशवा पहाड़िया वल्द गूही पहाड़िया के जीवित वैध वारिसान।
2			3	36	रैयती	बाड़ी I	0.012543	0.031	दखलकार रैयत अनूपा मरांडी व कान्हू मरांडी के जीवित वैध वारिसान।
3			27	47	रैयती	बाड़ी II	0.012543	0.031	दखलकार रैयत झरू मोदी के जीवित वैध वारिसान।
4			1	45	रैयती	बाड़ी II	0.002832	0.007	रामलखन भगत पिता- देवी भगत के जीवित वैध वारिसान।
5			27	48	रैयती	बाड़ी I	0.019016	0.047	दखलकार रैयत मुना मोदी के जीवित वैध वारिसान।
6			2	2	रैयती	धानी II	0.006069	0.015	मु0 अकली, दोखतर- बुधन राय के जीवित वैध वारिसान।
7			13	3	रैयती	धानी II	0.012543	0.031	दखलकार रैयत जिउत भगत के जीवित वैध वारिसान।
8			29	21	रैयती	धानी I	0.025085	0.062	दखलकार रैयत हाड़ी गोप के जीवित वैध वारिसान।
9			17	76	रैयती	मकान मय सहन	0.012543	0.031	मंगर मोदी, पिता- वासुदेव मोदी व बंसी मोदी पिता- खेदु मोदी व विरशुद मोदी पिता- वासुदेव मोदी के जीवित वैध वारिसान।
10			12	77	रैयती	बाड़ी I	0.006069	0.015	दशरथ भगत वल्द काशी भगत के जीवित वैध वारिसान।

11			29	51	रैयती	धानी II	0.025085	0.062	बनशी गोप वल्द लछन गोप वो हाड़ी गोप वल्द राम गोप के जीवित वैध वारिसान।
12			7	163	रैयती	धानी II	0.025085	0.062	गुरु राय वल्द पूरण राय के जीवित वैध वारिसान।
13			29	52	रैयती	बाड़ी II	0.107624	0.266	बनशी गोप वल्द लछन गोप वो हाड़ी गोप वल्द राम गोप के जीवित वैध वारिसान।
14			17	75	रैयती	बाड़ी I	0.031559	0.078	मंगर मोदी, पिता— वासुदेव मोदी व बंसी मोदी पिता— खेदु मोदी व विरशुद मोदी पिता— वासुदेव मोदी के जीवित वैध वारिसान।
15			16	81	रैयती	धानी II	0.025085	0.062	फागू मोदी वल्द दीना मोदी के जीवित वैध वारिसान।
16			13	82	रैयती	धानी II	0.001214	0.003	दखलकार रैयत जिउत भगत के जीवित वैध वारिसान।
17			20	32	रैयती	धानी I	0.004855	0.012	भट्टु राय व हाड़ी राय व अकलू राय व शकलू राय पे0 नफरू राय के जीवित वैध वारिसान।
18			17	28	रैयती	धानी I	0.044101	0.109	मंगर मोदी, पिता— वासुदेव मोदी व बंसी मोदी पिता— खेदु मोदी व विरशुद मोदी पिता— वासुदेव मोदी के जीवित वैध वारिसान।
19			1	95	रैयती	बाड़ी I	0.005664	0.014	रामलखन भगत पिता— देवी भगत के जीवित वैध वारिसान।
20			16	88	रैयती	धानी I	0.006069	0.015	फागू मोदी वल्द दीना मोदी के जीवित वैध वारिसान।
			कुल :-				0.448701	1.109	
1	करनु	688	पर्चा अप्राप्त	438	पर्चा अप्राप्त	पर्चा अप्राप्त	0.012543	0.031	पर्चा अप्राप्त
2			40	437	रैयती	धानी II	0.063118	0.156	दखलकार रैयत लखन हेम्ब्रम के जीवित वैध वारिसान।
3			18	314	रैयती	धानी II	0.006069	0.015	दखलकार रैयत दुर्गा मुर्मु के जीवित वैध वारिसान।
4			18	315	रैयती	धानी II	0.006069	0.015	दुर्गा हेम्ब्रम वल्द वालजन हेम्ब्रम व धूनी हेम्ब्रम वल्द बालक हेम्ब्रम व वीकरण हेम्ब्रम व जागन हेम्ब्रम पे0 रम्दू हेम्ब्रम के जीवित वैध वारिसान।
5			3/k	316	रैयती	धानी II	0.012543	0.031	कान्दना मरांडी व पटिया मरांडी व वीर मरांडी पे0 मातर मरांडी के जीवित वैध वारिसान।
6			6	318	रैयती	धानी II	0.019016	0.047	कालू किस्कू वल्द पारो किस्कू के जीवित वैध वारिसान।
7			19	319	रैयती	धानी II	0.050575	0.125	दखलकार रैयत नरसिंह हेम्ब्रम के जीवित वैध वारिसान।
8			53	320	रैयती	धानी II	0.012543	0.031	संतलाल भगत वल्द वीसेल भगत के जीवित वैध वारिसान।
9			25	321	रैयती	धानी II	0.012543	0.031	बंगाली मांडी व नारायण मांडी व बंशी मांडी पे0 देवी मांडी के जीवित वैध वारिसान।
10			51	322	रैयती	धानी III	0.003641	0.009	खुदल हेम्ब्रम व कैलु हेम्ब्रम पे0 मगन हेम्ब्रम के जीवित वैध वारिसान।
11			20	434	रैयती	धानी III	0.001618	0.004	दखलकार रैयत गजू मांडी के जीवित वैध वारिसान।
			कुल :-				0.200277	0.495	

1	दुर्गापुर	726	9	317	रैयती	धानी III	0.000405	0.001	डोमन बोस्ता वल्द मनबोधर बोस्ता के जीवित वैध वारिसान।
2			12	318	रैयती	धानी III	0.019016	0.047	दखलकार रैयत दलु सोरेन के जीवित वैध वारिसान।
3			30	315	रैयती	धानी III	0.006069	0.015	मंगला मुर्मू वल्द बूधन मुर्मू के जीवित वैध वारिसान।
4			1	320	रैयती	धानी III	0.082134	0.203	एतवारी मिर्धा व अकलू मिर्धा व पांडू मिर्धा पे0 अगहनु मिर्धा व छोटिया मिर्धा व छोटन मिर्धा पे0 दरोगी मिर्धा के जीवित वैध वारिसान।
5			1	321	रैयती	धानी III	0.044101	0.109	दखलकार रैयत छोटिया मिर्धा व छोटन मिर्धा के जीवित वैध वारिसान।
6			1	311	रैयती	धानी III	0.019016	0.047	दखलकार रैयत अकलू मिर्धा के जीवित वैध वारिसान।
7			14	335	रैयती	बाड़ी I	0.006069	0.015	दखलकार रैयत फागु मुर्मू व घुटू मुर्मू के जीवित वैध वारिसान।
8			11	324	रैयती	धानी II	0.006069	0.015	दरभी भगत वल्द ठाकुर भगत के जीवित वैध वारिसान।
9			1	322	रैयती	धानी III	0.019016	0.047	एतवारी मिर्धा व अकलू मिर्धा व पांडू मिर्धा पे0 अगहनु मिर्धा व छोटिया मिर्धा व छोटन मिर्धा पे0 दरोगी मिर्धा के जीवित वैध वारिसान।
10			1	310	रैयती	धानी III	0.038032	0.094	दखलकार रैयत छोटिया मिर्धा व छोटन मिर्धा के जीवित वैध वारिसान।
11			14	336	रैयती	बाड़ी I	0.006069	0.015	दखलकार रैयत गनधू मुर्मू के जीवित वैध वारिसान।
12			14	337	रैयती	बाड़ी I	0.006069	0.015	दखलकार रैयत फागु मुर्मू व गुरु मुर्मू के जीवित वैध वारिसान।
13			14	338	रैयती	बाड़ी I	0.006069	0.015	दखलकार रैयत गनधू मुर्मू के जीवित वैध वारिसान।
14			14	339	रैयती	धानी III	0.025085	0.062	दखलकार रैयत दलेल मुर्मू के जीवित वैध वारिसान।
15			40	306	रैयती	धानी III	0.006069	0.015	आरादेश भगत वल्द हरकिशुन भगत व हरिचरसा भगत वल्द प्रयाग भगत के जीवित वैध वारिसान।
16			4	304	रैयती	धानी III	0.002832	0.007	केवल मुर्मू वल्द मिर्जा मुर्मू व मिर्जा मुर्मू वल्द सोना मुर्मू के जीवित वैध वारिसान।
17			22	307	रैयती	धानी III	0.000405	0.001	दखिन मुर्मू वल्द वोसिंग मुर्मू व दरमिन मुर्मू काला पे0 शिगदा मुर्मू व फागु मुर्मू व पिरु मुर्मू पे0 दरमिन मुर्मू के जीवित वैध वारिसान।
कुल :-							0.292526	0.723	
1	मनियामोर	724	20	343	रैयती	धानी II	0.038032	0.094	दखलकार रैयत डहरू मिर्धा व टेकु मिर्धा के जीवित वैध वारिसान।
2			20	344	रैयती	धानी II	0.063118	0.156	दखलकार रैयत भगवान मिर्धा के जीवित वैध वारिसान।
3			47	4	रैयती	बाड़ी I	0.082134	0.203	मकु मिर्धा वल्द धर्मू मिर्धा के जीवित वैध वारिसान।
4			13	5	रैयती	बाड़ी I	0.019016	0.047	दखलकार रैयत बगन मिर्धा के जीवित वैध वारिसान।
5			13	6	रैयती	मकान मय सहन	0.019016	0.047	गांगू मिर्धा व बगन मिर्धा पे0 कंचन मिर्धा व चांदू मिर्धा वल्द पाँचु मिर्धा के जीवित वैध वारिसान।

6		13	7	रैयती	बाड़ी I	0.025085	0.062	दखलकार रैयत गांगु मिर्धा के जीवित वैध वारिसान।
7		13	8	रैयती	मकान मय सहन	0.006069	0.015	दखलकार रैयत चाँदु मिर्धा के जीवित वैध वारिसान।
8		13	9	रैयती	बाड़ी I	0.025085	0.062	दखलकार रैयत चाँदु मिर्धा के जीवित वैध वारिसान।
9		46	10	रैयती	धानी III	0.057049	0.141	संतलाल भगत वल्द असोसन भगत के जीवित वैध वारिसान।
10		17	11	रैयती	धानी I	0.031559	0.078	चुडू मुर्मू वल्द चन्द्राय मुर्मू के जीवित वैध वारिसान।
11		17	12	रैयती	मकान मय सहन	0.031559	0.078	चुडू मुर्मू वल्द चन्द्राय मुर्मू के जीवित वैध वारिसान।
12		46	334	रैयती	बाड़ी I	0.002832	0.007	संतलाल भगत वल्द असोसन भगत के जीवित वैध वारिसान।
13		21	332	रैयती	बाड़ी I	0.025085	0.062	काला सोरेन वो ठाकुर सोरेन पे0 सावना सोरेन वो डोगरा सोरेन वल्द कुशल सोरेन वो सावना सोरेन वल्द डुगू सोरेन के जीवित वैध वारिसान।
14		21	333	रैयती	मकान मय सहन	0.006069	0.015	काला सोरेन वो ठाकुर सोरेन पे0 सावना सोरेन वो डोगरा सोरेन वल्द कुशल सोरेन वो सावना सोरेन वल्द डुगू सोरेन के जीवित वैध वारिसान।
15		46	13	रैयती	धानी III	0.038032	0.094	संतलाल भगत वल्द असोसन भगत के जीवित वैध वारिसान।
16		32	14	रैयती	बाड़ी I	0.012543	0.031	बिरू टुडू व सलखु टुडू पे0 मुर्मू टुडू के जीवित वैध वारिसान।
17		3	15	रैयती	बाड़ी I	0.002832	0.007	दखलकार रैयत आसमान टुडू के जीवित वैध वारिसान।
18		19	29	रैयती	बाड़ी I	0.001214	0.003	दखलकार रैयत शुना टुडू के जीवित वैध वारिसान।
19		19	28	रैयती	बाड़ी I	0.000405	0.001	नेका टुडू व सुना टुडू पे0 वाडो टुडू के जीवित वैध वारिसान।
20		27	331	रैयती	बाड़ी I	0.031559	0.078	पाडू मुर्मू वल्द गोमाई मुर्मू के जीवित वैध वारिसान।
21		41	330	रैयती	बाड़ी I	0.031559	0.078	राम मरांडी व छकु मरांडी पे0 दशमत मरांडी व रामशाह मरांडी वल्द राम मरांडी के जीवित वैध वारिसान।
22		41	329	रैयती	मकान मय सहन	0.019016	0.047	राम मरांडी व छकु मरांडी पे0 दशमत मरांडी व रामशाह मरांडी वल्द राम मरांडी के जीवित वैध वारिसान।
23		10	328	रैयती	मकान मय सहन	0.031559	0.078	धनेश टुडू वल्द वीरम टुडू के जीवित वैध वारिसान।
24		10	327	रैयती	बाड़ी I	0.019016	0.047	धनेश टुडू वल्द वीरम टुडू के जीवित वैध वारिसान।
25		37	326	रैयती	बाड़ी I	0.050575	0.125	मनु मुर्मू वल्द टीका मुर्मू के जीवित वैध वारिसान।
26		4	325	रैयती	मकान मय सहन	0.025085	0.062	आनु सोरेन व चाँद सोरेन व वालिया सोरेन व चन्द्राय सोरेन वो लेदा सोरेन व लेदो सोरेन पे0 डोईला सोरेन के जीवित वैध वारिसान।
27		4	324	रैयती	बाड़ी I	0.006069	0.015	दखलकार रैयत वालिया सोरेन वगैरह के जीवित वैध वारिसान
28		4	323	रैयती	धानी I	0.025085	0.062	दखलकार रैयत आनु सोरेन वगैरह के जीवित वैध वारिसान

29			18	322	रैयती	मकान मय सहन	0.006069	0.015	जादो किस्कू वो वाडो किस्कू पेशरान— मुडरा किस्कू के जीवित वैध वारिसान
30			18	321	रैयती	बाड़ी I	0.019016	0.047	दखलकार रैयत पांडू किस्कू के जीवित वैध वारिसान
31			18	320	रैयती	बाड़ी I	0.025085	0.062	दखलकार रैयत जादो किस्कू के जीवित वैध वारिसान
32			36	319	रैयती	मकान मय सहन	0.025085	0.062	दखलकार रैयत मंगल मुर्मू के जीवित वैध वारिसान
33			36	318	रैयती	मकान मय सहन	0.031559	0.078	तिका मुर्मू वल्द शोना मुर्मू व मनु मुर्मू वो मंगल मुर्मू वो माशा मुर्मू पेशरान तिका मुर्मू के जीवित वैध वारिसान
34			36	317	रैयती	मकान मय सहन	0.006069	0.015	तिका मुर्मू वल्द शोना मुर्मू व मनु मुर्मू वो मंगल मुर्मू वो माशा मुर्मू पेशरान तिका मुर्मू के जीवित वैध वारिसान
35			36	316	रैयती	बाड़ी I	0.006069	0.015	दखलकार रैयत मंगल मुर्मू के जीवित वैध वारिसान
36			36	315	रैयती	बाड़ी I	0.001618	0.004	दखलकार रैयत टिका मुर्मू के जीवित वैध वारिसान
37			36	314	रैयती	बाड़ी I	0.002428	0.006	दखलकार रैयत मनु मुर्मू के जीवित वैध वारिसान
38			5/क	313	रैयती	बाड़ी I	0.025085	0.062	मोसमात कबुतरी वो मोसमात अंतीया जौजे अयोध्या भगत के जीवित वैध वारिसान
39			25	35	रैयती	बाड़ी I	0.001618	0.004	दखलकार रैयत दुर्गा सोरेन वल्द सेखन सोरेन के जीवित वैध वारिसान
						कुल :-	0.875959	2.165	
1	शहरपुर	375	13	97	रैयती	बाड़ी II	0.012543	0.031	रामजीत मुर्मू वो शालीक मुर्मू पेशरान— शुक्ल मुर्मू के जीवित वैध वारिसान
2			2	96	रैयती	बाड़ी II	0.006069	0.015	दखलकार रैयत अनुपा मरांडी प्रधान व छोटा कान्हु मरांडी के जीवित वैध वारिसान
3			7	51	रैयती	बाड़ी I	0.031559	0.078	दासो मरांडी, पिता— राम मरांडी के जीवित वैध वारिसान
4			2	96	रैयती	बाड़ी II	0.006069	0.015	दखलकार रैयत अनुपा मरांडी प्रधान व छोटा कान्हु मरांडी के जीवित वैध वारिसान
5			5	52	रैयती	बाड़ी I	0.002023	0.005	किशुन राय वो मदन राय, पेशरान— नंदलाल राय के जीवित वैध वारिसान
6			10	92	रैयती	बाड़ी I	0.031559	0.078	कार्तिक राय, पिता— त्रिलोकी राय व गजु राय, पिता— त्रिलोकी राय व जकुनी राय, पिता— त्रिलोकी राय व दर्शन राय, पिता— शिवल राय व दरोगी राय, पिता— शिवल राय व लेजु राय, पिता— त्रिलोकी राय के जीवित वैध वारिसान
7			3	91	रैयती	धानी I	0.031559	0.078	अनुपा सोरेन, पिता— किशुन सोरेन व कान्हु सोरेन, पिता— किशुन सोरेन व चनवा सोरेन, पिता— किशुन सोरेन व रघु सोरेन, पिता— किशुन सोरेन व विशु सोरेन, पिता— किशुन सोरेन व सोना सोरेन, पिता— किशुन सोरेन के जीवित वैध वारिसान

8			5	55	रैयती	धानी I	0.057049	0.141	किशुन राय वो मदन राय, पेशरान— नंदलाल राय के जीवित वैध वारिसान	
9			2	69	रैयती	धानी I	0.012543	0.031	दखलकार रैयत कान्हु मरांडी के जीवित वैध वारिसान	
10			5	53	रैयती	धानी II	0.012543	0.031	किशुन राय वो मदन राय, पेशरान— नंदलाल राय के जीवित वैध वारिसान	
11			1	86	रैयती	बाड़ी I	0.006069	0.015	अनुपा मरांडी प्रधान, पिता— कान्हु मरांडी व कान्हु मरांडी, पिता— भोगना मरांडी व बड़ा कान्हु मरांडी, पिता— राजु मरांडी के जीवित वैध वारिसान	
12			1	85	रैयती	मकान मय सहन	0.012543	0.031	अनुपा मरांडी प्रधान, पिता— कान्हु मरांडी व कान्हु मरांडी, पिता— भोगना मरांडी व बड़ा कान्हु मरांडी, पिता— राजु मरांडी के जीवित वैध वारिसान	
13			2	84	रैयती	मकान मय सहन	0.006069	0.015	दखलकार रैयत अनुपा मरांडी व छोटा कान्हु मरांडी के जीवित वैध वारिसान	
14			5	66	रैयती	बाड़ी I	0.002832	0.007	किशुन राय वो मदन राय, पेशरान— नंदलाल राय के जीवित वैध वारिसान	
15			2	68	रैयती	मकान मय सहन	0.006069	0.015	अनुपा मरांडी प्रधान, पिता— बड़ा कान्हु मरांडी व छोटा कान्हु मरांडी, पिता— भोगना मरांडी व भोगना मरांडी, पिता— दासु मरांडी के जीवित वैध वारिसान	
16			5	67	रैयती	बॉसकोठी	0.001214	0.003	किशुन राय वो मदन राय, पेशरान— नंदलाल राय के जीवित वैध वारिसान	
17			7	51	रैयती	बाड़ी I	0.114097	0.282	दासो मरांडी, पिता— राम मरांडी के जीवित वैध वारिसान	
			कुल :-					0.352407	0.871	
1	छींट दरियाचक	329	18	122	रैयती	बाड़ी II	0.012543	0.031	दखलकार रैयत मंगल मरांडी के जीवित वैध वारिसान	
2				22	109	रैयती	बाड़ी I	0.025085	0.062	मोहन हेम्ब्रम वो सुराय हेम्ब्रम वो ठाकुर हेम्ब्रम, पेशरान भकता हेम्ब्रम वो कारु हेम्ब्रम वल्द चुनकु हेम्ब्रम वो जेठा हेम्ब्रम वल्द डेमडा हेम्ब्रम के जीवित वैध वारिसान
3				6	108	रैयती	बाड़ी I	0.019016	0.047	दखलकार रैयत शुकूल बेसरा के जीवित वैध वारिसान
4				3	146	रैयती	बाड़ी I	0.082134	0.203	अनुपा मरांडी, पिता— भोगला मरांडी व कान्हु मरांडी, पिता— दारमेकी मरांडी व कान्हु मरांडी, पिता— भोगला मरांडी के जीवित वैध वारिसान
			कुल :-					0.138778	0.343	
1	दरियाचक	330	21	315	रैयती	बाड़ी I	0.063118	0.156	मोहन हेम्ब्रम वो सुराय हेम्ब्रम वो ठाकुर हेम्ब्रम, पेशरान भुगता हेम्ब्रम वो कारु हेम्ब्रम वो शामु हेम्ब्रम पे0— चुनकु हेम्ब्रम वो जेठा हेम्ब्रम वल्द रेमडे हेम्ब्रम के जीवित वैध वारिसान	
2				33	317	रैयती	बाड़ी I	0.050575	0.125	चुनकु बेसरा, पिता— सुफल बेसरा व डेमका बेसरा व सोना बेसरा, पिता— गोबर बेसरा व सोना बेसरा, पिता— सुफल बेसरा के जीवित वैध वारिसान
3				33	318	रैयती	बाड़ी I	0.057049	0.141	चुनकु बेसरा, पिता— सुफल बेसरा व डेमका बेसरा व सोना बेसरा, पिता—

								गोबर बेसरा व सोना बेसरा, पिता—सुफल बेसरा के जीवित वैध वारिसान
4		27	298	रैयती	धानी II	0.063118	0.156	रूपाय हॉसदा, पिता— सुगदा हॉसदा व सुमदा हॉसदा, पिता— मानसिंह हॉसदा व होपन हॉसदा, पिता— मानसिंह हॉसदा के जीवित वैध वारिसान
5		21	319	रैयती	धानी I	0.038032	0.094	मोहन हेम्ब्रम वो सुराय हेम्ब्रम वो ठाकुर हेम्ब्रम, पेशरान भुगता हेम्ब्रम वो कारु हेम्ब्रम वो शामु हेम्ब्रम पे0— चुनकु हेम्ब्रम वो जेटा हेम्ब्रम वल्द रमडे हेम्ब्रम के जीवित वैध वारिसान
6		27	299	रैयती	धानी I	0.063118	0.156	रूपाय हॉसदा, पिता— सुगदा हॉसदा व सुमदा हॉसदा, पिता— मानसिंह हॉसदा व होपन हॉसदा, पिता— मानसिंह हॉसदा के जीवित वैध वारिसान
7		27	144	रैयती	धानी I	0.190162	0.470	रूपाय हॉसदा, पिता— सुगदा हॉसदा व सुमदा हॉसदा, पिता— मानसिंह हॉसदा व होपन हॉसदा, पिता— मानसिंह हॉसदा के जीवित वैध वारिसान
8		31	133	रैयती	धानी I	0.012543	0.031	दखलकार रैयत खरा बेसरा के जीवित वैध वारिसान
9		23	296	रैयती	धानी I	0.001214	0.003	दखलकार रैयत शिवपुजन भगत के जीवित वैध वारिसान
10		36	145	रैयती	धानी I	0.101150	0.250	दखलकार रैयत लखन बेसरा के जीवित वैध वारिसान
						कुल :-	0.640077	1.582
						सर्वयोग :-	3.699258	9.143

[फा. सं. मु.प्र.अ./नि./भू./ 268(A)]

मनोज खाँ, मुख्य प्रशासनिक अधिकारी/निर्माण

MINISTRY OF RAILWAYS
[Eastern Railway (Construction Department)]

NOTIFICATION

Kolkata, the 28th April, 2026

S.O. 2209(E).— The Central Government, under sub-section (1) of section 20A of the Railways (Amendment) Act 2008 (hereinafter referred to as the said Act), by notification of the Government of India, Ministry of Railways No. 538 dated 04.02.2026 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II-Section 3-Sub-section (ii) 509 dated 04.02.2026 (hereinafter referred to as the said notification), hereby, acquires the land specified in the Schedule annexed to the said notification, for development of Special Railway Project namely, Godda to Pirpainti New B.G. Railway Line in District Godda in the State of Jharkhand. Under the Railway Line Construction Project, the Government of India had declared its intention to acquire the land from KM 63.394 (Mauza -Khuthari, Anchal-Mahagama) to KM 81.764 (Ithari ,Anchal-Meherma)of Godda district for the purpose of the section.

And the gist of the said notification was published in the daily newspapers i.e. "Prabhat Khabar" dated 04.02.2026 under sub-section (4) of section 20A of the said Act.

Objections were received under section 20 'D'. After due hearing, they were considered by the competent authority. Orders were passed accordingly.

And in pursuance of sub-section (1) of section 20E of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government.

Now, therefore, the Central Government, on receipt of the said report from the competent authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 20(E) of the said Act, hereby declares that the land specified in the Schedule annexed hereto shall be acquired for the aforesaid purpose.

And this Central Government, in pursuance of sub-section (2) of section 20(E) of the said Act, hereby declares that on the publication of this notification in the Gazette, the land specified in the Schedule annexed hereto shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired with or without structure falling within the stretch of land Under Godda District in the state of Jharkhand , Special Railway Project from Km 63.394(Mauza – Karnu, Maniamore &Khuthari, Anchal -Mahagama) to KM 81.764 (Ithari, Anchal-Meherma) for Godda to Pirpainti New B.G. Rail Line in the Eastern Railway.

SL. No.	Name of Mauza	Thana No.	Khata No.	Plot No.	Type of land	Nature of land	Area to be acquired (In Hac.)	Area to be acquired (In Acre.)	Name of the Land Owner
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Lilatari-1	376	29	109	Private	Badi-I	0.152130	0.376	Vanshi Gop, pita - Lachan Gop wo Hadi Gop, pita - Ram Gop
2			13	105	Private	Dhani-I	0.002832	0.007	Jiyut Bhagat, pita - Shivbalak Bhagat wo Devi Dayal Bhagat, pita - Shivbalak Bhagat
3			4	101	Private	Badi-I	0.012543	0.031	Dakhalkar raiyat, Vanshi Gop
4			13	56	Private	Badi-I	0.019016	0.047	Dakhalkar raiyat, Jiyut Bhagat
5			27	57	Private	Dhani-I	0.012543	0.031	Jhuru Modi, pita Budhan Modi wo Muna Modi, pita - Budhan Modi wo Shahbu Modi, pita Budhan Modi
6			27	55	Private	Dhani-II	0.006069	0.015	Dakhalkar raiyat Muna Modi
Total :-							0.205132	0.507	

1	Lilatari-2	376	5	129	Private	Dhani-II	0.019016	0.047	Karu Rai, pita - Banwari Rai ke jeevit vaidh warisan.
2			15	123	Private	Dhani-I	0.019016	0.047	Dakhalkar raiyat Puran Gop wo Ayodhi Gop
3			15	122	Private	Dhani-I	0.038032	0.094	Dakhalkar raiyat Prayag Gop
4			10	124	Private	Dhani-I	0.038032	0.094	Karu Rai, pita - Banwari Rai wo Jhumar Rai, pita - Banwari Rai
5			26	125	Private	Dhani-II	0.012543	0.031	Ram Lakhan Bhagat, pita - Devi Bhagat
Total :-							0.126640	0.313	
1	Kalidah	409	18	12	Private	Dhani-II	0.004855	0.012	Dakhalkar raiyat Varsu Gop
2			18	11	Private	Dhani-II	0.158603	0.392	Dakhalkar raiyat Hadi Gop
3			18	10	Private	Dhani-II	0.025085	0.062	Dakhalkar raiyat Varsu Gop
4			11	8	Private	Dhani-I	0.006878	0.017	Bhikhu Rai, pita - Meharban Rai
5			11	7	Private	Dhani-I	0.006069	0.015	Bhikhu Rai, pita - Meharban Rai
6			11	6	Private	Dhani-I	0.107624	0.266	Bhikhu Rai, pita - Meharban Rai
Total :-							0.309114	0.764	
1	Lilatari-3	376	29	205	Private	Dhani-I	0.001214	0.003	Dakhalkar raiyat Varsu Gop
2			11	204	Private	Badi-II	0.006069	0.015	Nandhu Gopi, pita - Paanchu Gopi
3			11	203	Private	Dhani-II	0.082134	0.203	Dadghu Gop, pita - Paanchu Gopi
4			23	142	Private	Dhani-I	0.001214	0.003	Mohi Mistri, pita - Prem Mistri
Total :-							0.090630	0.224	

1	Gobra Khairbani	3	3	165	Private	Dhani-II	0.019016	0.047	Arjun Marandi vald Pitho Marandi wo Gumda Marandi wo Madho Marandi wo Madhu Marandi wo dasmath Marandi wo Madan Marandi wo Chamru Marandi, pita - Chaku Marandi
Total :-							0.019016	0.047	
1	Lilatari-1	376	6	38	Private	Badi-II	0.063118	0.156	Keshwa Pahadiya wo Guhi Pahadiya
2			3	36	Private	Badi-I	0.012543	0.031	Dakhalkar raiyat Anupa Marandi wo Kanhu Marandi
3			27	47	Private	Badi-II	0.012543	0.031	Dakhalkar raiyat Jharu Modi
4			1	45	Private	Badi-II	0.002832	0.007	Ram Lakhan Bhagat, pita - Devi Bhagat
5			27	48	Private	Badi-I	0.019016	0.047	Dakhalkar raiyat Muna Modi
6			2	2	Private	Dhani-II	0.006069	0.015	Md. Akli, dokhtar - Budhan Rai
7			13	3	Private	Dhani-II	0.012543	0.031	DakhalkarJiyut Bhagat
8			29	21	Private	Dhani-I	0.025085	0.062	Dakhalkar raiyat Hadi Gop
9			17	76	Private	Makan may Sahan	0.012543	0.031	Mangar Modi, pita - Vasudev Modi wo Bansi Modi, pita - Khedu Modi wo Birshud Modi, pita - Vasudev Modi
10			12	77	Private	Badi-I	0.006069	0.015	Dashrath Bhagat wald Kashi Bhagat

11			29	51	Private	Dhani-II	0.025085	0.062	Bansi Gopi wo Lachan Gop wo Hadi Gopi wo Ram Gopi
12			7	163	Private	Dhani-II	0.025085	0.062	Guru Rai wo Puran Rai
13			29	52	Private	Badi-II	0.107624	0.266	Banshi Gop wald Lachan Gop wo Hadi Gop wald Ram Gop
14			17	75	Private	Badi-I	0.031559	0.078	Mangar Modi, pita - Vasudev Modi wo Banshi Modi, pita - Khedu Modi wo Birshud Modi, pita - Vasudev Modi
15			16	81	Private	Dhani-II	0.025085	0.062	Phagu Modi wald Dina Modi
16			13	82	Private	Dhani-II	0.001214	0.003	Dakhalkar jiyut Bhagat
17			20	32	Private	Dhani-I	0.004855	0.012	Bhatu Rai wo Hadi Rai wo Aklu Rai wo Shaklu Rai, pita - Nafru Rai
18			17	28	Private	Dhani-I	0.044101	0.109	Mangar Modi, pita - Vasudev Modi wo Banshi Modi, pita - Khedu Modi wo Birshud Modi, pita - Vasudev Modi
19			1	95	Private	Badi-I	0.005664	0.014	Ram Lakhn Bhagat, pita - Devi Bhagat
20			16	88	Private	Dhani-I	0.006069	0.015	Phagu Modi wald Dina Modi
Total :-							0.448701	1.109	
1	Karnu	688	Record No found	438	Record No found	Record No found	0.012543	0.031	Parcha aprapt
2			40	437	Private	Dhani-II	0.063118	0.156	Dakhalkar raiyat Lakhan Hembrom
3			18	314	Private	Dhani-II	0.006069	0.015	Dakhalkar raiyat Durga Murmu
4			18	315	Private	Dhani-II	0.006069	0.015	Dugga Hembrom wald waljan Hembrom wo Dhuni Hembrom wo Balak Hembrom wo wikram Hembrom wo Jagan Hembrom, pita - Ramdu Hembrom
5			3/k	316	Private	Dhani-II	0.012543	0.031	Kandna Marandi wo Patiya Marandi wo Veer Marandi, peshran - Matar Marandi
6			6	318	Private	Dhani-II	0.019016	0.047	Kalu Kisku wald Pairo Kisku
7			19	319	Private	Dhani-II	0.050575	0.125	Dakhalkar raiyat Nar Singh Hembrom
8			53	320	Private	Dhani-II	0.012543	0.031	Lalchand Bhagat wald Bhisel Bhagat
9			25	321	Private	Dhani-II	0.012543	0.031	Bangali Manjhi wo Narayan Manjhi wo Banshi Manjhi, peshran - Devi Manjhi
10			51	322	Private	Dhani-III	0.003641	0.009	Khudal Hembrom wo Kailu Hembrom, peshran - Mangan Hembrom
11			20	434	Private	Dhani-III	0.001618	0.004	Dakhalkar raiyat gaju Manjhi
Total :-							0.200277	0.495	
1	Durgapur	726	9	317	Private	Dhani-III	0.000405	0.001	Dohan Bostha wald Manbodhar Bostha
2			12	318	Private	Dhani-III	0.019016	0.047	Dakhalkar raiyat Dalu Soren
3			30	315	Private	Dhani-III	0.006069	0.015	Mangla Murmu wald Budhan Murmu
4			1	320	Private	Dhani-III	0.082134	0.203	Etwari Mirdha wo Aklu Mirdha wo Pandu Mirdha, peshran - Aghanu Mirdha wo Chhotiya Mirdha wo Chhotan Mirdha, peshran - Darogi Mirdha
5			1	321	Private	Dhani-III	0.044101	0.109	Dakhalkar raiyat Chhotiya Mirdha wo Chhotan Mirdha
6			1	311	Private	Dhani-III	0.019016	0.047	Dakhalkar raiyat Aklu Mirdha

7			14	335	Private	Badi-I	0.006069	0.015	Dakhalkar raiyat Phagu Murmu wo Ghutu Murmu
8			11	324	Private	Dhani-II	0.006069	0.015	Darbi Bhagat wo Thakur Bhagat
9			1	322	Private	Dhani-III	0.019016	0.047	Etwari Mirdha wo Aklu Mirdha wo Pandu Mirdha, pita - Aghanu Mirdha wo Chhotiya Mirdha wo Chhotan Mirdha, pita - Darogi Mirdha
10			1	310	Private	Dhani-III	0.038032	0.094	Dakhalkar raiyat Chhotiya Mirdha wo Chhotan Mirdha
11			14	336	Private	Badi-I	0.006069	0.015	Dakhalkar raiyat Gandhu Murmu
12			14	337	Private	Badi-I	0.006069	0.015	Dakhalkar raiyat Phagu Murmu wo Guru Murmu
13			14	338	Private	Badi-I	0.006069	0.015	Dakhalkar raiyat Gandhu Murmu
14			14	339	Private	Dhani-III	0.025085	0.062	Dakhalkar raiyat Dalel Murmu
15			40	306	Private	Dhani-III	0.006069	0.015	Aradesh Bhagat wo Harikishun Bhagat wo Haricharsa Bhagat wald Prayag Bhagat
16			4	304	Private	Dhani-III	0.002832	0.007	Keval Murmu wo Mirza Murmu wo Mirza Murmu wald Sona Murmu
17			22	307	Private	Dhani-III	0.000405	0.001	Dakhin Murmu wo Woshing Murmu wo Darmin Murmu kala, pita - Shigda Murmu wo Phagu Murmu wo Piru Murmu, peshran-Darmin Murmu
Total :-							0.292526	0.723	
1	Maniyamore	724	20	343	Private	Dhani-II	0.038032	0.094	Dakhalkar raiyat Dahru Mirdha wo Theku Mirdha
2			20	344	Private	Dhani-II	0.063118	0.156	Dakhalkar raiyat Bhagwan Mirdha
3			47	4	Private	Badi-I	0.082134	0.203	Maku Mirdha wo Dharmu Mirdha
4			13	5	Private	Badi-I	0.019016	0.047	Dakhalkar raiyat Bagan Mirdha
5			13	6	Private	Makan may Sahan	0.019016	0.047	Gangu Mirdha wo Bagan Mirdha, Peshran - Kanchan Mirdha wo Chandu Mirdha wald Panchu Mirdha
6			13	7	Private	Badi-I	0.025085	0.062	Dakhalkar raiyat Gangu Mirdha
7			13	8	Private	Makan may Sahan	0.006069	0.015	Dakhalkar raiyat Chandu Mirdha
8			13	9	Private	Badi-I	0.025085	0.062	Dakhalkar raiyat Chandu Mirdha
9			46	10	Private	Dhani-III	0.057049	0.141	Santlal Bhagat wo Asosan Bhagat
10			17	11	Private	Dhani-I	0.031559	0.078	Chudu Murmu wo Chandray Murmu
11			17	12	Private	Makan may Sahan	0.031559	0.078	Chudu Murmu wald Chandray Murmu
12			46	334	Private	Badi-I	0.002832	0.007	Santlal Bhagat wald Asosan Bhagat
13			21	332	Private	Badi-I	0.025085	0.062	Kala Soren wo Thakur Soren, peshran - Savna Soren wo Dogra Soren wo Kushal Soren wo Sawana Soren wald Dugu Soren
14			21	333	Private	Makan may Sahan	0.006069	0.015	Kala Soren wo Thakur Soren, pita - Savna Soren wo Dogra Soren wo Kushal Soren wo Sawana Soren wald Dugu Soren
15			46	13	Private	Dhani-III	0.038032	0.094	Santlal Bhagat wald Asosan Bhagat
16			32	14	Private	Badi-I	0.012543	0.031	Biru Tudu wo Salkhu Tudu peshran Murgu Tudu.
17			3	15	Private	Badi-I	0.002832	0.007	Dakhalkar Rayat Asman Tudu
18			19	29	Private	Badi-I	0.001214	0.003	Dakhalkar Rayat Shuna Tudu
19			19	28	Private	Badi-I	0.000405	0.001	Neka Tudu wo Suna Tudu peshran Wado Tudu

20			27	331	Private	Badi-I	0.031559	0.078	Pandu murmu wald Gomai Murmu	
21			41	330	Private	Badi-I	0.031559	0.078	Ram marandi wo chaku marandi peshran dasmat marandi wo ramsah marandi wald ram marandi	
22			41	329	Private	Makan may Sahan	0.019016	0.047	Ram marandi wo chaku marandi peshran dasmat marandi wo ramsah marandi wald ram marandi	
23			10	328	Private	Makan may Sahan	0.031559	0.078	Dhenesh Tudu wald wiram tudu	
24			10	327	Private	Badi-I	0.019016	0.047	Dhenesh Tudu wald wiram tudu	
25			37	326	Private	Badi-I	0.050575	0.125	Manu murmu wald Tika murmu	
26			4	325	Private	Makan may Sahan	0.025085	0.062	Aanu soren wo chand soren wo waliya sorne wo chadray soren wo ledha soren wo ledho soren peshran dowila soren	
27			4	324	Private	Badi-I	0.006069	0.015	Dakhalkar rayat waliya soren wagairah	
28			4	323	Private	Dhani-I	0.025085	0.062	Dakhalkar rayat Aanu soren wagairah	
29			18	322	Private	Makan may Sahan	0.006069	0.015	jado kisku wo wado kisku peshran mudra kisku	
30			18	321	Private	Badi-I	0.019016	0.047	Dakhalkar rayat Pandu kisku wagairah	
31			18	320	Private	Badi-I	0.025085	0.062	Dakhalkar rayat Jado kisku	
32			36	319	Private	Makan may Sahan	0.025085	0.062	Dakhalkar rayat Mangal murmu	
33			36	318	Private	Makan may Sahan	0.031559	0.078	Tika murmu wald sona murmu wo manu murmu wo mangal murmu wo masha murmu peshran tika murmu	
34			36	317	Private	Makan may Sahan	0.006069	0.015	Tika murmu wald sona murmu wo manu murmu wo mangal murmu wo masha murmu peshran tika murmu	
35			36	316	Private	Badi-I	0.006069	0.015	Dakhalkar rayat Mangal murmu	
36			36	315	Private	Badi-I	0.001618	0.004	Dakhalkar rayat Tika murmu	
37			36	314	Private	Badi-I	0.002428	0.006	Dakhalkar rayat Manu murmu	
38			5/k	313	Private	Badi-I	0.025085	0.062	mosmat Kabutri wo mosmat antiya Joje Ayodhya bhagat	
39			25	35	Private	Badi-I	0.001618	0.004	Dakhalkar rayat Durga Soren	
			Total :-					0.875959	2.165	
1	Shaharpur	375	13	97	Private	Badi-II	0.012543	0.031	Ranjit murmu wo shalik murmu peshran- shukul murmu	
2			2	96	Private	Badi-II	0.006069	0.015	Dakhalkar rayat Anupa marandi pradhan wo chota kanhu marandi	
3			7	51	Private	Badi-I	0.031559	0.078	Daso marandi pita- ram marandi	
4			2	96	Private	Badi-II	0.006069	0.015	Dakhalkar rayat Anupa marandi pradhan wo chota kanhu marandi	
5			5	52	Private	Badi-I	0.002023	0.005	Kishun ray wo madan ray peshran- nandlal ray	

6			10	92	Private	Badi-I	0.031559	0.078	Kartik ray pita- triloki ray wo gaju ray pita- triloki ray wo jakuni ray pita- triloki ray wo darshan ray pita- shiwal ray wo darogi ray pita- shival ray wo leju ray piita-triloki ray	
7			3	91	Private	Dhani-I	0.031559	0.078	Anupa soren pita- kishun soren wo kanhu some pita- kishun some wo chanwa soren pita- kishun soren wo raghu soren pita- kishun soren wo wishu soren pita- kishun soren	
8			5	55	Private	Dhani-I	0.057049	0.141	Kishun ray wo madan ray peshran- nandlal ray	
9			2	69	Private	Dhani-I	0.012543	0.031	Dakhalkar rayat kanhu marandi	
10			5	53	Private	Dhani-II	0.012543	0.031	Kishun ray wo madan ray peshran- nandlal ray .	
11			1	86	Private	Badi-I	0.006069	0.015	Anupa Marandi pradhan, pita - Kanhu Marandi va Kanhu Marandi, pita - Bhogna Marandi wo Bada Kanhu Marandi, pita - Raju Marandi	
12			1	85	Private	Makan may Sahan	0.012543	0.031	Anupa Marandi pradhan, pita - Kanhu Marandi va Kanhu Marandi, pita - Bhogna Marandi wo Bada Kanhu Marandi, pita - Raju Marandi	
13			2	84	Private	Makan may Sahan	0.006069	0.015	Dakhalkar raiyat Anupa Marandi va Chhota Khanu Marandi	
14			5	66	Private	Badi-I	0.002832	0.007	Kishun ray wo madan ray peshran- nandlal ray	
15			2	68	Private	Makan may Sahan	0.006069	0.015	Anupa Marandi pradhan, pita - Bada Kanhu Marandi wo Chota Kanhu Marandi, pita - Bhogna Marandi wo Bhogna Marandi, pita - Dashu Marandi	
16			5	67	Private	Baskothi	0.001214	0.003	Kishun ray wo madan ray peshran- nandlal ray	
17			7	51	Private	Badi-I	0.114097	0.282	Daso Marandi, pita - Ram Marandi	
			Total :-					0.352407	0.871	
1	Chhit Dariyachak	329	18	122	Private	Badi-II	0.012543	0.031	Dakhalkar raiyat Mangal Marandi	
2			22	109	Private	Badi-I	0.025085	0.062	Mohan Hembrom wo Suray Hembrom wo Thakur Hembrom, peshran Bhakata Hembrom wo Karu Hembrom wo Chunku Hembrom wo Jetha Hembrom wald Demra Hembrom	
3			6	108	Private	Badi-I	0.019016	0.047	Dakhalkar raiyat Shukul Besra	
4			3	146	Private	Badi-I	0.082134	0.203	Anupa Marandi, pita - Bhogla Marandi wo Kandhu Marandi, pita - Dharmaki Marandi wo Khandu Marandi, pita - Bhogla Marandi	
			Total :-					0.138778	0.343	

1	Dariyachak	330	21	315	Private	Badi-I	0.063118	0.156	Mohan Hembrom wo Suray Hembrom wo Thakur Hembrom, peshran Bhugata Hembrom wo Karu Hembrom wo Shamu Hembrom Peshran Chunku Hembrom wo Jetha Hembrom wo Remde Hembrom
2			33	317	Private	Badi-I	0.050575	0.125	Chunka Besra, pita - Suphal Besra wo Dhemka Besra wo Sona Besra, pita - Gobar Besra wo Sona Besra, pita - Suphal Besra
3			33	318	Private	Badi-I	0.057049	0.141	Chunka Besra, pita - Suphal Besra wo Dhemka Besra wo Sona Besra, pita - Gobar Besra wo Sona Besra, pita - Suphal Besra
4			27	298	Private	Dhani-II	0.063118	0.156	Rupay Hansda, pita - Sugda Hansda wo Sumda Hansda, pita - Man Singh Hansda wo Hopan Hansda, pita - Man Singh Hansda
5			21	319	Private	Dhani-I	0.038032	0.094	Mohan Hembrom va Suray Hembrom va Thakur Hembrom, peshran Bhugata Hembrom va Karu Hembrom wo Shamu Hembrom Peshran Chunku Hembrom va Jetha Hembrom va Remde Hembrom
6			27	299	Private	Dhani-I	0.063118	0.156	Rupay Hansda, pita - Sugda Hansda wo Sumda Hansda, pita - Man Singh Hansda wo Hopan Hansda, pita - Man Singh Hansda
7			27	144	Private	Dhani-I	0.190162	0.470	Rupay Hansda, pita - Sugda Hansda wo Sumda Hansda, pita - Man Singh Hansda wo Hopan Hansda, pita - Man Singh Hansda
8			31	133	Private	Dhani-I	0.012543	0.031	Dakhalkar raiyat Khara Besra
9			23	296	Private	Dhani-I	0.001214	0.003	Dakhalkar raiyat Shivpujan Bhagat
10			36	145	Private	Dhani-I	0.101150	0.250	Dakhalkar raiyat Lakhan Besra
Total :-							0.640077	1.582	
Grand Total :-							3.699258	9.143	

[F. No. CAO/Con/L/268(A)]

MANOJ KHAN, Chief Administrative Officer/Con.